32. And Eleazar the son of Aaron the priest *shall be* chief over the chief of the Levites, *and have* the oversight of them that keep the charge of the sanctuary.

32. Porro princeps principum Levitarum erit Eleazar filius Aharon sacerdotis: Levites, *and have* the oversight of them that praefectura custodientium custodiam sanctitatis erit el.

33. Of Merari *was* the family of the Mahlites, and the family of the Mushites: these *are* the families of Merari.

33. Ipsius Merari erit familia Mahalitica, et familia Musitica. Istae sunt familiae Merari.

34. And those that were numbered of them, according to the number of all the males, from a month old and upward, *were* six thousand and two hundred.

34. Numerati autem eorum secundum numerum ordinis masculi, ab uno mense et supra, sex millia et ducenti.

35. And the chief of the house of the father of the families of Merari *was* the son of Abihael: *these* shall pitch on the side of the tabernacle northward.

35. Et princeps domus patris familiarum Merari erit Suriel filius Abihael: atque hi ad latus tabernaculi castrametabuntur ad Aquilonem.

36. And under the custody and charge of the sons of Merari *shall be* the boards of the tabernacle, and the bars thereof, and the pillars thereof, and the sockets thereof, and all the vessels thereof, and all that serveth thereto,

36. Praefectura autem custodia filiorum Merari, tabulum tabernaculi, et vectes ejus, et columnae ejus, et bases eius, omniaque vasa ejus, et universum opus ejus.

37. And the pillars of the court round about, and their sockets, and their pins, and their cords. **37.** Columnae quoque atrii per circuitum, et bases earum, et clavi earum, et funes earum.

38. But those that encamp before the tabernacle toward the east, *even* before the tabernacle of the congregation eastward, *shall be* Moses, and Aaron and his sons, keeping the charge of the sanctuary for the children of Israel; and the stranger that cometh nigh shall be put to death. **38.** Qui vero castrametabuntur ante tabernaculuun, ad Orientem, in parte anteriore tabernaculi conventionis, ad orientem erunt Moses et Aharon, filiique ejus custodiam sanctuarii, pro custodia filiorum Israel: externus certe qui accesserit morietur.

39. All that were numbered of the Levites, which Moses and Aaron numbered at the commandment of the Lord, throughout their families, all the males, from a month old and upward, *were* twenty and two thousand. **39.** Omnes numerati Levitarum, quos numeravit Moses et Aharon juxta sermonem Jehovae per familias eorum, omnes mares ab uno mense et supra, duo et viginti millia.